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Zadeva: Vprasanja in pobude

V skladu s 97. ¢lenom Poslovnika MS MOL v imenu Svetniskega kluba Socialnih demokratov
postavljam Zupanu in pristojnim sluzbam vprasSanje v zvezi z uravnavanjem odnosov med JSS MOL
in SPL, d.d. v primerih, ko je SPL, d.d. upravnik stanovanj in zgradb v lasti MOL. Gre za pisno
vpraSanje in nanj pricakujem pisni odgovor. V uvodni obrazlozitvi pojasnjujem okolis¢ine, ki so
razlog za postavitev vprasanja.

Uvodno pojasnilo:

Name kot na mestno svetnico se je v stiski obrnila najemnica stanovanja JSS MOL, ki zivi na istem
naslovu kot jaz. V prilogah Vam prilagam celotno korespondenco med JSS MOL in najemnico
stanovanj, ki me je presenetila in prizadela. Prilagam Vam tudi odgovor JSS MOL v zvezi z
omenjenim poracunom najemnine za parkirno mesto. Hkrati Vam prilagam tudi odgovor JSS MOL k
obravnavi omenjene to¢ke na seji Sveta za varstvo pravic najemnikov stanovanj v MOL. Svet za
varstvo pravic najemnikov je zadevo Ze obravnaval in jo zaklju¢il z ugotovitvijo, da naj bodo
zaposleni na JSS MOL bolj prijazni do najemnikov s problemi socialno-ekonomske narave in naj bo
njihov pristop bolj razumevajo¢ in prijazen do problemov najemnikov. Na Javno stanovanjski sklad
MOL in Mestno upravo MOL zato naslavljam naslednje vpraSanje v zvezi z upravnikom stavb SPL,
d.d:

Kako JSS uravnava odnose v primerih, ko stanovanja in zgradbe, ki so v lasti MOL, upravlja SPL,

d.d., v kolikor le-ta kot pooblas¢enec JSS MOL ne izpolnjuje svojih obveznosti dobrega

gospodarjenja v imenu MOL, s &imer povzro¢a $kodo tako MOL kot najemnikom stanovanj v lasti

MOL? V mislih imam primere, podobne temu, ki ga navajam v uvodni obrazlozitvi. Podredno

pri¢akujem odgovor na naslednja podvpraSanja:

a) Kdaj je JSS MOL z navodilom obvestil SPL d.d. o tem, kak$no najemnino mora obracunavati
najemnikom v navedeni in v primerljivih situacijah, in kako bo ukrepal, ker SPL d.d. ni uposteval
navodila?

b) Ce krivda ni na strani SPL d.d., kdo je odgovoren za nastalo situacijo znotraj JSS MOL in kdo
bo odgovarjal, ker JSS MOL SPL-u d.d. ni dal pravih navodil?

¢) Koliko je $e tak$nih in podobnih primerov najemnikov stanovanj MOL, pri katerih iz razli¢nih
razlogov prihaja do neusklajenosti podatkov, ki jih vodijo upravniki, in evidencami JSS MOL?

d) Kako poteka postopen prevzem inkasa najemnin od upravnikov, ki poteka zaradi razlik v
podatkih in vodenih razli¢nih postopkov pri upravnikih in JSS MOL?

e) Kako poteka odpravljanje nastalih razlik v podatkih, ki jih je vodil upravnik SPL, d.d., in
podatkih, ki jih vodi JSS MOL, glede na priporocila zunanje revizije iz leta 20127



Pristojne sluzbe MU MOL in JSS MOL prosim, da pri posredovanju priponk, v katerih so osebni
podatki najemnice, poskrbijo za spoStovanje Zakona o varovanju osebnih podatkov in izbrisejo vse
podatke, ki bi lahko pomenili kr§itev tega zakona.

S spostovanjem,

Prof. dr. Metka Tekavcic¢
Vodja Svetniskega kluba SD

Priloge:

- Dopis prof. dr. Metka Tekav¢i¢ z dne 11.2.2013 - VpraSanje v zvezi z najemnino in najemnim
stanovanjem na Neubergerjevi 7

- Odgovor JSS MOL z dne 12.2.2013 — Zveza : Poraun najemnine za parkirno mesto

- Odgovor JSS MOL na SVPNS V MOL z dne 19.2.2013 glede najemnim stanovanjem na
Neubergerjevi 7
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Boris Kauci¢

Od: Metka Tekavli¢ [metka.tekavcic@ef.uni-lj.si]

Poslano: 11. februar 2013 22:44 . .

Za: Boris Kauci¢ L tViL i ANL O

Zadeva: FW: Vpradanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na NeubergerjeviZ.. .~
Priloge: 005j8j01.pdf Prejetor 91 -07. M3 0 ;
Zastavica: FollowUp

Stanje zastavice: Oznateno z zastavico

Spostovani Boris, kot sttokovnemu sodelavcu Sveta za varstvo pravic najemnikov stanovanj ti preposiljam spodnjo
posto in te prosim, da z njo seznanid vodstvo sveta.

Lp, Metka Tekavcié

From: Metka TekavCi¢ [mailto:metka.tekavcic@ef.uni-lj.si]

Sent: Monday, Februar‘y 11, 2013 10:39 PM

Cc: 'Boris Kaudic

Subject: Vprasanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na Neubergerjevi 7

Spostovani novo izvoljeni direktor JSS MOL, spoStovana predsednica Odbora za stanovanjsko politiko.
spoStovana direktoriga MU MOL

Name kot na mestno svetinico se je v stiski obrnila najemnica mestnega stanovanja, ki Zivi na
istem naslovu kot jaz. Preposiljam vam celotno korespondenco, ki me je presenetila in prizadela. Pridobila
sem si tri pravna mnenja. Nasveti vseh pravnikov so bili, naj se gospa pusti toziti, a ¢lovek v stiski, ki mu
mestni uradniki grozijo z odpovedjo pogodbe, arogantno obnasanje pa mu je tuje, se za tak korak zanesljivo
tezko odlo¢i. Gospa si je zato pri vseh prijateljih in znancih sposodila denar in s¢ zadolZila. ¢eprav zaradi
pretekle dolgotrajne bolezni zivi v hudi stiski. Prosim, da si zadevo preberete.

Sama bom v zvezi s primerom postavila svetnisko vprasanje. Kot mestna svetnica namre¢ ne morem minio
neizmerne arogance in nesramnosti uradnikov ene od mestnih institucij. Zato prosim za pojasnilo, kdaj je
JSS obvestil SPL o tem, kak$no najemnino mora obraCunavati najemnikom v tej in primerljivib situacijah,
in kako bo ukrepal. ker SPL ni uposteval navodila. Ce pa krivda ni na strani SPL, pa me zanima. kdo je za
nastalo situacijo odgovoren v JSS in kdo bo odgovarjal, ker JSS SPL-u ni dal pravih navoedil. Osebno
mislim, da veliki mestu ni v ¢ast, da napake uradnikov prevaljuje na ple¢a najemnikov. Nadalje prosim tudi
za precizni odgovor o tem, kdo in v imenu koga je sklenil, da JSS najemnici ni omogocil obro¢nega
odplacevanja. v kolikor je sploh $lo za izterljiv dolg. Poznam drug primer v Zupanéicevi jami. ko JSS zaradi
nereSenih zadev na sodis¢u dopuséa. da najemnica mestnega stanovanja ze vec let ne poravnava stroSkov,
drugi stanovalci v stopnid¢u pa se jezijo. Tudi to seveda ni v ¢ast JSS in MOL.

Moja vprasanja soltorej naslednja:
1. Kdaj je JSS z navodilom obvestil SPL o tem, kaksno najemnino mora obracunavati

najemnikom v tej in primerljivih situacijah, in kako bo ukrepal, ker SPL ni upoSteval navodila?
2. Ce krivda ni na strani SPL, kdo je odgovoren za nastalo situacijo znotraj JSS in kdo bo
odgovarjal, ker JSS SPL-u ni dal pravilt navodil?

3. Kdoin v imenu koga je sklenil, da JSS najemnici ni omogocil obroc¢nega odplacevanja, v

kolikor je splolt $lo za izterljiv dolg?

Lepo prosim, da mi na moja konkretna vpraSanja odgovorite konkretno in ne s floskulami ali pravnimi
bravurami, kot si je JSS to dovolil v primeru navedene najemnice. Na njeno vljudno pismo z dne 14. 11.
2012, ki ga je pripravila ob pomo¢i strokovnjakov (¢eprav ni spisano v pravni latov§€ini in zato morda o
vzbuja viis, da je laicno), je dne 18. 12,2012 dobila odgovor, ki je zame kot mestno svetnico sramota, ki si
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JAVNI STANOVANJSKI SKLAD MOL
ZARNIKOVA ULICA 3

1000 LUUBLJANA

ID za DDV: S141717031

tel. 01/306-1427

RACGUN 42902/12-TEK

Ljubljana, dne 29.10.2012
Datum opravljanja storitve: 29.10,2012

Valuta: 13.11.2012

Vasa davéna §t;

Zaratunavamo vam najemnino za parkimo mesto na naslovu Neubergerjeva ulica 11.

Znesek %DDV Znesek DDV Skupaj znesek

GaraZnina - paradun za 3 leta (upravnik SPL d.d. ni obradunaval
garaZe pripete k stanovanju na naslovu Neubergerjeva ulica 11)

1.080,75 0,00 0,00 1.080,75

Za plaéllo v EUR 1.080,75

V skladu z 2. todko 44. ¢lena Zakona o davku na dodano vrednost (Ur. |. RS, &t. 85/2009) je storitev opro$&ena davka na

dodano vrednost.

Prosimo vas, da poravnate raéun do datuma zapadlosti, v nasprotnem zara¢unavamo zakonite zamudne obresti.
V primeru, da ne boste pla&ali po priloZeni poloZnici, obvezno prepisite sklic 3112042902121,

- Pripravila:
Darja Bozi¢
Samostojni strokovni sodelavec V

E20)

Hedvika Kirm
Glavni racunovodija VII/2

Neolho g

15

Gara, nina - poracéun za 3

Rok placila:13.11.2012 .

1L AR

Julka GORERC
V. D,P REKTORICE
L
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@ POsLawD PQ\\WOZLOCJ,EAJO

Ljubljana, 14.11.2012

JSS MOL
Zarnikova 3
1000 Ljubljana

zadeva: Poraéun najemnine za parkirno mesto za ocbdobje 3 let
Neubergerjeva ulica 11, Ljubljana

Spostovanil

Dne 6.11.2012 sem kot najemnica stanovanja in parkirnega mesta na
Neubergerjevi 11, Ljubljana, prejela vas dopis $tevilka 368-593/2012-DB z
dne 28. 10. 2012. Povem, da sem nad va$o zahtevo zaiudena in je ne
razumem.,

Zelim vas obvestiti:

1. Po mojem vedenju je najemnina za parkirno mesto skladno z aneksom
8t. 1 k najemni pogodbi za stanovanje vklju¢ena v enotno najemnino.

2. Najemnino mi je do maja 2012 zaraCunaval SPL, d.d, in vse njihove
poloZnice sem redno poravnavala. Nikoli me ni nihée obvestil, da sem
karkoli dolzna iz naslova najemnine.

3. Od junija 2012 dobivam od vas kot lastnika dve poloZnici (loéeno za
stanovanje in za parkirno mesto, Ceprav - kot sem Zze navedla v tocki
1.- je vse skupaj enotna najemnina), ki jih prav tako redno poravnavam.

Skladno z zgoraj navedeni dejstvi ne vem, zakaj bi morala plaZati e meni
neznani poraéun najemnine v znesku 1.080,75 EUR. Hkrati Zelim Se enkrat
poudariti, da sem svoje obveznosti vedno in redno poravnavala in me zato
delo oziroma odgovornosti upravnika SPL, d.d., in njegove pogodbene
obveznosti do vas ne zanimajo v smislu platevanja za morebitne napake

oziroma nedelo drugih.

Prosim vas za vase pojasnilo v zvezi z poracunom, ki naj vsebuje dokazila o
mojem merebitnem neplagevanju najemnine (raduni, poloZnice, opomini),
dokazila 0 pogodbenih obveznostih SPL, d.d., in zakonsko osnovo o vasi
morebitni te rjatvi do mene. Va3e pojasnilo pricakujem v najkrajSem ¢€asu.

S spostovanjem,




(3) PeBElk & Woa‘w”ﬁ.

STANOVAN]SKi
SKLAD
Stevilka: 362-6407/2012-2 (3102) MESTNE
Datum : 18.12.2012 &suégai“
p.p. 1012
Zarnikova 3

1000 Liubljana

tel. h.c. 01 306 14 36

tel, tajnistva 01 306 14 00
foks 01 306 14 10

e poSta Jss.mol®@ijubljana,si

1000 LIUBLJANA

ZADEVA: 1. Odgovor na dopis z dne 14.11.2012 in poziv na prostovoljno popla&ilo dolga

1. Opomin pred vloZitvijo tozbe zaradi odpovedi najemne pogodbe zaradi
izpolnjevanja krivdnih razlogov po 103. ¢lenu Stanovanjskega zakona

* delni dolg na najemnini za stanovanje za mesec 3/2009 v znesku 123,71 €z zzo
in

* dolga na najemnini za parkirno mesto/garaZnina v vi$ini 1.080,75 € za preteklih
33 mescev z zzo od 13.11.2012 dalje do dpe placila

L

Glede na va¥ ugovor z dne 14.11.2012, vezano za obrafun najemnine za parkimo mesto (v

nadaljevanju: PM), vas na podlagi dokumentacije, s katero razpolaga JSS MOL, Zelimo e enkrat

spomniti na dejstva;

- da vseskozi od sklenitve najemne pogodbe za stanovanje 3t. 5/L, na naslovu v

Ljubliani. it 15053, dne 23.12.1994, od danes imate v uporabi PM 3§t. 10/2. klet/kare III., na naslovu
v Ljubljani, &eprav uporaba le-tega ni bila precizirana v citirani najemni

pogodbi;

- da je bila predhodno navedena uporaba ugotovljena naknadno, zaradi tega je bil dne 12.2.2010
sklenjen aneks §t. 1 (glede prikljuditve PM k stanovanju) in dne 6.4.2010 aneks 3t. 2 (popravek glede
lastni§tva na PM). Spremembe nastale s dvema citiranima aneksoma SPL d.d. (poobla¥&eni upravnik
za pobiranje najemnin v imenu JSS MOL do vkljuéno meseca 5/2012) niso bile upoftevane ne za
nazaj (poratun vsaj za dobo 3-eh let) in ne za naprej oz. je skozi do 1.6.2012 za vas ostala
nespremenjena vidina najemnine za stanovanje in PM. Sele po prevzemu obra¥una najemnin vam Je
JSS MOL pri¢el posiljati poloznici za najemnino na stanovanju (lastniftvo JSS MOL) in
najemnino/garaznino za PM (lastni§tvo MOL), in sicer lo¢eno samo zaradi razli¢nih transakcijskih
radunov glede na lastnino a ob uposdtevanju vseh dologil, obeh aneksov, glede na prikljuditev PM k

stanovanju,




-da vam je bil, zaradi navedenega, dne 29.10.2012 izstavljen jemni Zni
) Z ; , 10. , poradun najemnin/garaznin z radunom &t.
4112098002{71 2éTEK in zapadlostjo le-tega dne 13.10.2012 za obdobje zadnjih 33 mescev, in sicer v znesku
.080,75 €,

Pq leg navedenega je bilo ob prevzemu obraduna najemnin od SPL d.d. Se ugotovljeno, da je SPL d.d.
pri obratunu hajemnin za stanovanje namesto 332 todk upoSteval 336 tock, zato je JSS MOL naredil
popravek/poratun za obdobje 33 mescev v znesku 80,19 €, in sicer po 2,43 €/mesec (33x2,43€)terz
njim delno poim'l vad dolg na najemnini za mesec 3/2009.

Glede na navedeno, na dan 18.12.2012, iz naslova odprtih postavk JSS MOL dolgujete delno glavnico
najemnine v znesku 123,71 € (203,90 €- 80,19 €) za mesec 3/2009 z zakonitimi zamudnimi obrestmi
(v nadaljevanju zzo) od dne zapadlosti do dne plagila in glavnico na garaZnini v znesku 1.080,75 €.

Pozivamo vas, da v skladu z navedenim popladate svoj dolg do JSS MOL, in sicer najkasneje v roku 8

dni od dne prejema tega odgovora/poziva/opomina, v izogib sodnemu postopku.

Po pladilu navedenega dolga je potrebno JSS MOL predloziti kopijo dokazila o tem.

II.

Seznanjamo Vs, da je zaradi obstoja predhodno navedenega dolga, podan krivdni razlog za odpoved
nafemne pogodbe.

Na podlagi 24. &lena cit. najemne pogodbe in v zvezi s &etrto totko prvega odstavka 103. ¢lena
Stanovanjskega zakona (Ur. list RS §t. 69/03-SZ-1 s spremembami) lastnik lahko odpove najemno
pogodbo, zaradi obstoja krivdnih razlogov, e najemnik ne plada najemnine in strodkov, ki se
platujejo poleg najemnine, v roku, ki ga dolo¢a najemna pogodba, &e pa rok ni doloden pa v 60 dneh
od prejema raduna. Rok za odpravo odpovednega razloga ne sme biti krajsi od 15 dni. V zvezi s
etrtim odstavkom cit. &lena zakona za isto kriitev, ki predstavlja odpovedni razlog, lastnik opomni
najemnika samo enkrat, razen ¢e je med dvema zaporednima kriitvama preteklo vec kot eno leto.

Najemniku ni mogode odpovedati najemnega razmerja zato, ker ni platal najemnine in drugih
obveznosti po tem zakonu, ¢e zaradi izjemnih okoli$¢in v kateri se je zna3el sam ali osebe, ki poleg
njega uporabljajo stanovanje in katerih ni mogel predvideti oz. nanje ni mogel ali ne more vplivati ter
najkasneje v rcgku 30 dni po nastanku okolii¢in sprozil postopek za uveljavljanje subvencionirane
najemnine in pgstopek za uveljavljanje izredne pomoti pri uporabi stanovanja in je v tem roku o tem
obvestil lastnika stanovanja. ({'e najemnik iz utemeljenih razlogov v roku iz prejinjega odstavka ni
moge! obvestiti lastnika o nastanku okolis¢in iz prejinjega odstavka, mora to storiti najkasneje v 30
dneh po prenehiinju teh razlogov. Obginski organ, pristojen za stanovanjske zadeve, lahko najemniku
iz prej¥njega odstavka, ki ni upravien do subvencionirane najemnine, ali ki kljub subvenciji ni
zmoZén poravntiti najemnine in drugih stroskov, ki se pladujejo poleg najemnine, zaradi izjemnih
okolidin zadasno odobri izredno pomo& pri uporabi stanovanja. V primeru okolis¢in, ki kaZejo na
dolgotrajno nezmoZnost platevanja najemnine in drugih stroskov, ki se placujejo poleg najemnine,
lahko obg&ina preseli najemnika tudi v drugo primemo neprofitno stanovanje glede na spremenjene
okolid¢ine ali v drugo neprofitno stanovanje, ki je lahko po povrdini tudi manj$e od primernega
stanovanja ali pa v stanovanjsko stavbo, namenjeno zafasnemu relevanju stanovanjskih potreb
socialno ogroZenih oseb (104. &len zakona ).

Ce navedenih obveznosti ne boste opravili v roku 8 dni od dne vprejema tega

odgovora/poziva/opomina bo JSS MOL prisiljen zoper vas vloZiti predlog za toZzbo na odpoved
najemne pogodbe, na izpraznitev in izroditev stanovanja in njemu pripadajo¢ih prostorov, na placilo
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zapadlih glavnic dolga s pripadajogimi zzo od zapadlosti do dne plagila s povmitvijo nastalih sodnih
stro§kov.

Pripravila: L
Olga ZUBAC R Julka GORENC
Svetovalka direktorice za < S

V.D. BIREKTORICE
stanovanjske zadeve ‘

Sy OV

S,

Priloga:
- seznam odprtih postavk JSS MOL z drne 18.12.2012

Yrogiti:
- Naslov - osebno
- Arhiv, tu

e — —_—_—




|zpls odprtih postavk na dan izpisa

Javni Slanovanjski Sklad MOL R Tiskano.  18.12.2012 12:31°01
SKUF0700 Konto od 1200-0000 do 1752-0000 Natisnil:  DANIELAP@JSS
ANF4509.1df 4.001 18.04.2011 TRR. vsi Stran: 11

Status terjatve ni omejitve
Rok plagila od vsi do vsi
Stevilka spisa: vai

Partner: 'UBLJANA
onfo, 1 T a NAJEM ] nj
Stevilka dokumenta Opis Obdob. Rok pladila D/K  Saldo dokumenta | Op
30529/12-TEK najemnina 03/2009 (neubergerjeva ulica 7 / 05/12 20.03.09 123,71 1
42902/12-TEK garaZfnina -~ poralun za 3 leta (upravnik s 10/12 13.11.12 1.080,75
Skupaj konto 1200-0000: D 1.204,46
Skupa] partner 1158 D 1 204,46
Skupa/: D 1 204,46
Pripraviia: e -Hedvika Kirm

Danlela Popovié v " Glavni raéunovodja VIl/2

Finanénaik VII/2 (11) o

t.

I: *=knji2ba v izterjavi OP 1,2,3=cpomin, 2=opo pred Tolbo, T=Tolba, I=izvriba, P=0br.pogodba, D=obr dogover, O=odpis

e ———EUIS———e——— I ————



@) PosiAwO PRUIOROC FAO

Ljubljana, 31.12.2012

JSS MOL
Zarnikova 3
1000 Ljubljana

Zadeva: Domnevni dolg na najemnini za stanovanje in domnevni dolg
na najemnini za parkirno mesto

Spostovanil

Dne 2412 2012 sem kot najemnica stanovanja in parkirnega mesta na
Neubergerjevi 11, Ljubljana, prejela vas dopis $tevilka 362-8407/2012-2(3102)
zdne 18 12. 2012.

Ponovno povern, da sem nad vasimi zahtevami do mene zadudena in jih $e
vedno ne razurmem, saj va$ dopis kot odgovor na mojo proSnjo za pojasnila v
zvezi z morebitnim dolgom z dne 14. 11. 2012 ne vsebuje nobenih dokazil o
mojem morebitnem neplacevanju najemnine (raduni, poloZnice, opomini),
dokazila o pogodbenih obveznostih SPL, d. d., in zakonske osnove o vasi
morebitni terjatvi do mene.

1.

Iz vaSega odgovora pod to€ko |. mi je jasno le to, da SPL, d. d., svojega dela
po vasem mnenju ni opravil — tako v zvezi z najemnino za stanovanje kot tudi
v zvezi z najemnino za parkirno mesto. Poudarjam, da za napake drugih ne
mislim odgovarjati in placevati. Kot drugi je menda tudi SPL, d. d,
odskodninsko odgovoren za svoje napake — v mojem primeru terjajte SPL, d.
d., za 1.204,46 EUR. Ali pa naj sama brez besed in ugovarjanj vam platam
meni neznani domnevni dolg, potem pa tozim SPL, d. d.? Kdo je torej komu
povzrocil $kodo?

Zelim $e enkrat poudariti da sem svoje obveznosti vedno in redno
poravnavala in me zato delo oziroma odgovornosti upravnika SPL, d. d., in
njegove pogodbene obveznosti do vas ne zanimajo.

Sprasujem se, kako z vsakim vasim dopisom izvem $e za en dodatni svoj
domnevni dolg. Z dopisom z dne 29. 10. 2012 ste me seznanili z mojim
domnevnim dolgom v zvezi z najemnino za parkirno mesto, z dopisom z dne
18. 12. 2012 pa $e z domnevnim dolgom za najemnino za stanovanje. Ali bom
z vadim naslednjim dopisom izvedela $e za kak$en svoj domnevni dolg v

1




1

zvezi z najemninami ali ¢im drugim v zvezi s stanovanjem ali parkirnim
mestom?

2.
ToCko Il. vadega dopisa smatram kot nedopusten pritisk name, da brez

ugovarjanja platam svoj domnevni dolg. Poudarjam, da v tem trenutku ni
podan nikakrden, kaj Sele krivdni, razlog za odpoved najemne pogodbe.

Z dopisom, ki ni moj ugovor (kot se vam je zapisalo), sem vas prosila za
pojasnila, ki jih z va8im odgovorom Zal §e nisem dobila. Obenem pa nisem
zavrnila nobenega vasega rauna. Stanje zadeve je torej v fazi razjasnjevanja
in pojasnjevanja.

Spostovani,

ponovno vas prosim za ustrezna pojasnila v zvezi z mojim domnevnim
dolgom. Pripravljena sem se tudi osebno zglasiti pri vas.

Vade povabilo na razgovor oziroma va3a pisna pojasnila z dokazili vred
pricakujem v najkrajSem &asu.

Lepo pozdravijeni,
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1. stran od 2

FW: FW: poravnava dolge
Olga Zubac

za:

Darja BoZi&
28.01.2013 10:32
Kp:

", Vesna Butala
SL - y\)\uuuu\lﬁu

Od: Olga Zubac <olga.zubac@ljubljana.si>
Za: Darja BoZi¢ <darja.bozic@ljubljana.si>

Kp: "esna Butala
<vesnc. Ut uusy aud.S1>

Pozdravljena Darja!

Prosim, v skladu z obstoje&imi podatki, po moZnosti ¢im prej, posreduj informacijc
{Neubergerjeava 7) ¢ stanju IOP na danadnji dan vezano za stanovanje in njemu pripadajole PM (bil je izdan

poratun 2. uporabo PM).

Hvala.

Lep pozdrav, Olga Zubac

From i [mallte

Sent: Mona. v, ov..  ; 28, 2013 9:56 AM
Ta: Olga Zubac

Cc: Darja BoZi¢

Subject: Re: FW' pdravnava doly
Pozdravljeni,

do danes $e nisem dpbila potrdila, katerega sem vas prosila 18.1.2013.

Hvala ir lep pozdrayv,

Od Oiga Zubac <glga.zubac@lubljana.si»
Za:
Datum: 18.01.2013 08:48

ﬁle://D:\Documcnts and Setting: Local Settings\Temp\notes43400D\~web40... 28.1.2013




2. stran od 2

|
Zadeva FW. poravnava dolga

V vednost.
Lep pozdrav, Olga Zubac

From: Olga Zubac

Sent: Friday, January 18, 2013 8:47 AM
To: Darja Bozi¢

Cc: Hedvika Kirm; Vesna Butala
Subject: FW: poravnava dolga

Darja!

Prosim, &e ga. sdgovoris.
Hvala.
Lep pozdrav, Olga Zubac

From: L

Sent: Friday, Januar, 18, 2013 8:40 AM
To: O'7a Zubac

Cc: Darja Bozi¢

Subject: poravnava dolga

Pozdravijeni,

v priponki vam po8iljam dokazilo o poravnavi dolga. Prosila bi vas, da mi po$ljete potrdilo,
da so moje obveznosti do JSS v celoti poravnane.

Hvala in prijeten dan Zelim,

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
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JAVYNI
STANOVAN!3K!
SKLAD

Imm._.Zm

[o]:] E

Stevilka: 36/10-1023 " Ccm“»z»
" Zamikova 3

Datum: 06 -04- ae 1000 Ljubijana

tef. hc 01308 §4 36
tel tafaiftvo 01 306 14 14

SPL d.o.0. fars 01306 15 78
Frankopanska 18a ¢ padtn Js1. mot®juntjana.st
1000 LJUBLJANA

ZADEVA: Obvestito o sklenitvi aneksu 5t 2 k najemni pogodbt

U6 -04- 2010
Obyeifamo vas, da je bil dne . - we.o..8klenjen ancks it 2 k najemnl
pogodbi It. 15083, zaradi odprave napake pri navedbi naslova kjer je locirana podzemna parafa, v
kateri se nahaia predmetno parkirno mesto in navedbe lastnidtva le-te (parkimo mesto 31 1072, klet, kare -
111, je na noslovu Neubergerjeva ul. |1 (ne 25), Ljubljana, n je v tastt MOL s tem, da z njim gospodari JSS
MOL) med:

lastnikom stanovanja: Javnj stanovenjski skiad MOL, Zarnjkova uk. 3, Ljubljana
in

najemnico: * ,ubljana, datum rojstva: 19.10.1958

za slanovanje na noslovu: “.jubliana, L nadstropju, katercmu
pripaga parkirnu mesto ¥t ', kare - T, , Neubergerjeva 11,
Ljubljana.

Skupaj z najemnikem uporubljata stanovanjc 2 (dve) osebi.

Prosimo, da navcdeni podatek upodtevate pri obradunu najemnine in strodkov, ki sc platujejo za
predmetno stanovanje in parkimo mesto.

S spodtovanjem.

Pripravila: DIREKTORICA
Olga ZUBAC, univ.dipl.prav. JoxKe HEGLER, univ.dipl.intarh,
Svetovalka direklorice 2 i

2 { 4
22 stanovanjske zadeve = = \Hnn\,\ »n/o ,u\

Pri.
-TZ

Vretiti:

- Nasloy - s povratnico

- REYAN d.0.0,,Stihova ul 7, 1000 LJUBLIANA — s povratnico

- MOL, MU,Odde¢lck za ravaanje z nepremiéninami, Odsek xa razpolaganje z nepremiéninami - g. Miha
Kastelic, AdamiX Lundrovo nabreje 2, Ljubljana - z vro¢ilnico

- Artiiv.tu
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Boris Kaugci¢

Od: Metka Tekavti¢ [metka.tekavcic@ef.uni-lj.si]

Poslano: 12. februar 2013 16:28

Za: JSS MOL | MESTR A <)

Kp: saso.rink@guest.arnes.si; breda. brezovar-papehv@ mptob @Qm, J@zka Hegler Bo&s
Kaugi¢ SR 1

Zadeva: RE: Odgovor na vprasanje v zvezi z najemnino in naj jemnim stanovan;em na
Neubergerjevi 7 raleto g1y 1%

Zastavica: Navodila za nadaljnje delo

Stanje zastavice: Oznateno z zastavico

Spostovani, najlepsa hvala za odgovor, ki je tak, kot sem ga pri¢akovala. Kot receno, bom v zvezi s tem postavila
svetnis$ko vprasanje, ¢ zadevi pa sem s prosnjo za obravnavo prosila tudi Svet za varstvo pravic najemnikov. Kot
mestna svetnica Se vedno (in sedaj Se bolj kot prej) ne morem pristati na vasa pojasnila in nacin vasega
komuniciranja z najemniki, kakrinega sem videla v vasem dopisu z dne 18. 12. 2012, ocenjujem pa tudi, da ni v
skiadu z doktrino k ljudem usmerjene mestne uprave, ki jo zagovarja zupan.

Preseneta me vasa trditev, da ste najemnici prijazno ponudili obro¢no odplacevanje najemnine, njene besede o
vasem obisku so zelo drugacne, glede na stil vaSega pisanja v dopisu, ki ste ji ga poslali, pa se nagibam k temu, da ji
verjamem, Vsekakor bom vas odgovor ponovno preverila pri njej. Glede na vas odgovor me sedaj 3e bolj zanima,
kako boste ukrepali proti vasemu pooblaséencu, ki je povzrocil $kodo tako JSS kot najemnici. Pricakujem namre, da
boste ustrezno ukrepali.

S pozdravi, Metka Tekavcic

From: Slavica Radovanovi¢ [mailto:slavica.radovanovic@ljubljana.si] On Behalf Of JSS MOL
Sent: Tuesday, February 12, 2013 3:43 PM

To: metka.tekavcic@ef.uni-lj.si

Ce: saso.rink@guest.arnes.si: breda.brezovar-papez@si.imptob.com;-Jozka Hegler; Boris Kaucic
Subject: Odgovor na vprasanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na

Pozdravljeni spodtovana gospa dr. Metka Tekavic,

v priponki vam posiljamo odgovor (s prilogami) na vasa vpradanja v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na
i ste ga dne 11.2.2013 naslovili na ga. Jozko Hegler.

S spostovanjem in lepimi pozdravi,

Tajnistvo
Javni stanovanjski sklad Mestne obtine Ljubljana

¥ 0173061400
spletna stran www.[ssmol.si
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Boris Kauéié

Od: Boris Kaugi¢ )
Poslano: 12 februar 2013 Q:33 VIES
2Za: ) Y - i
Zadeva: FW: Vprasanje v zvezi z najemnino in naj i snovaniem na Ned iy

i Jlemnim stanovanjem na N . .
Priloge: 005;8j01.pdf 1o J - t’eubfargerjev]j s ;

Spostovana

-

e

052265 29 |
V vednost Vam poéllj-am z_adevp glede VaSega stanovanja in parkirnega prostora, o ¢em bomo imel) zi(lslkusgo[na“ '
Svetu za varstvo pravic najemnikov stanovanj v MOL. Zadeva je v priponki. Kot je razvidno je zadeva nam posisla

prof. dr. Metka Tekav¢i€. V nadaljevanju Vam bom posredoval Se tudi odgovor JSS MOL, ki smo ga prejeli véeraj v

zvezi z VaSo zadevo. V kolikor bi imel 3¢ kaj za dodati oz. obrazloziti Vas prosim za odgovor.

Ve o nas si lahko preberete tukaj. http.//www.ljubljana.si/si/mol/mestni-svet/drugi-organi-mol/svet-za-varstvo-
pravic-najemnikov-stanovanj/

[mel bi $e pa eno vpradanje glede pomoéi, ki jo zagotavlja ZNS najemnikom stanovanj v MOL in ki je financirana s
strani MOL. Prosim za navedbo termina in s kom ste imeli opravka na Tav&erjevi 3 pri ZNS glede brezplagnega
pravnega svetovanja v €asu uradnih ur. V kolikor niste bili s &im zadovoljni in bi imeli kakino pripombo, ker kolikor
sem razumel so Vas napotili na pla¢nisko varianto, Seprav imajo pogodbo z nami glede zagotavljanja brezplaéne
prave pomoci. Prosim za pojasnila.

Brezplaéno svetovanje najemnikom

Pravna pomoé
Zdruzenje najemnikov Slovenije nudi pravno pomo¢ najemnikom, ki jo financira Mestna obéina Ljubljana oziroma njen Svel za varstvo pravic

najemnikov stanovany v Mesini obéin: Ljubljana.

V primeru, da potrebujele pravno pomoc v zvezi z stanovanysko ali najemno problematiko se lahko zglasite v prostonih ZdruZenja najemnikov Slovenije,

Taviarjeva ulica 3, Ljubljana (v kletrnih prostori), vsak torek od 17.00 do 20.00 ure

Narocanje najemnikov stanovanj na brezplaéno pravno svetovanje v okviru pravnoinformacijske pisarne na Tav&arjevi ulici 3 poteka ustno po

sfacionarnem in mobilnem telefohu oziroma pisno po elektronski po§ti oz. po navadni post.

ZdruZenja najemnikov Slovenije za vas v okviru brezplaénega pravnega svelovana najemmikom stanovan) v MOL opravlja naslecnje naloge

pravno svelovanje najemnikom stanovanj v obliki neobveznih mneny in priporo¢il

svelovanje o pravicah, obveznostih.n pravmih razmerjih s podracja stanovanjskih vpraSary, ki Se nanasajo na najemnike stanovany,

seslavijanje dopisov v zvezi z urejahjem stanovanjskih razmenj najemnikov stanovanj,

svetovanje in seznamjanje s pristojnostmi organov javne uprave in drugih organov in organizacij, odvetnikov, notarjev ter drugih, ki so pnstojni 2a urejanje
stanovanjskih zadev, ki se nana$ajo na najemnike in napotitve najemnikov na pristojne organe.

obvescanje ngiemnikov stanovanj v Mestni obéini Liubliana o spremembah zakonodaje
Lep pozdrav,

Boris Kaudic, svetovalec I1

Mestna uprava

Sluzba za organiziranje dela mestnega sveta
Adamit¢ - Lundrovo nabreZje 2, 1000 Ljubljana

T 01306 4530, F 01 306 4532, www.ljubljana.si



Boris Kauéi¢

Od: Boris Kaugié

Poslano: 12 fahriar 2013 034

Za:

Zadeva: FW: Odgovui na vpradanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na
_ Neubergerievi 7

Priloge: Odgovor -12.2.2013.docx; JSSMOL1LF_20130212150255.PDF

Spostovana ga. Lavrig,

Prilagam odgovor JSS MOL na dopis prof. dr. Metke Tekavéic v zvezi z vasgim najemnim stanovanjem in parkirnim
mestom. Kot sem Vam Ze pisal v prvem primeru $e prosim za morebitna dodatna pojasnila in odgovore z Vase strani.
Hvala.

Lep pozdrav,

Boris Kaucié, svetovalec IT

Mestna uprava «

Sluzba za organiziranje dela mestnega sveta
Adami¢ - Lundrovo nabrezje 2, 1000 Ljubljana

T 01 306 4530, F 01 306 4532, www.ljubljana.si

Mestna obcina
Ljubljana

From: Slavica Rédovanovié On Behalf Of ]SS MOL
Sent: Tuesday, February 12, 2013 3:43 PM

To: metka.tekavcic@ef.uni-|j.si
Cc: saso.rink@quest.arnes.si; breda.brezovar-papez@si.imptob.com; Jozka Hegler; Boris Kauci¢
Subject: Odgovor na vprasanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na Neubergerjevi 7

Pozdravljeni spoStovana ggospa dr. Metka Tekavcig,

v priponki vam poSiljamo odgovor (s prilogami) na vasa vprasanja v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na
Neubergerjevi 7, ki ste ga dne 11.2.2013 naslovili na ga. Jozko Hegler.

S spostovanjem in lepimi pozdravi,

Tajnistvo

Javnl stanovan]ski sklad Mestne ob¢&ine Ljubljana
8 01/30614 00

spletna stran www.jssmol.si
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Boris Kauci¢

Od: Slavica Radovanovi¢ v imenu JSS MOL

Poslano: 12. februar 2013 15:43

Za: metka.tekavcic@ef.uni-lj.si

Kp: saso.rink@guest.arnes.si; breda.brezovar-papez@si.imptob.com; Jozka Hegler; Boris
Kaugi¢

Zadeva: Odgovor na vnra&ania v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na Neubergerjevi 7

Priloge: Odgovor 12.2.2013.docx; JSSMOL1LF_20130212150255.PDF

Pozdravijeni spostovana gospa dr. Metka Tekavcic,

v priponki vam posiljamo odgovor (s prilogami) na vasa vprasdanja v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na
i ste gadne 11.2.2013 naslovili na ga. Jozko Hegler.

S spostovanjem in lepimi pozdravi,

Tajnistvo

Javni stanovanjski sklad Mestne ob&ine Ljubljana
B 01/30614 00

spletna stran www.[8smol.sl
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Stevilka:  362-6407/12-5 (3102)

Datum: 12.2.2013 p.p. 2012

Zarnikova 3

1000 Ljubljana

tel. h.c. 01 306 14 36

tel. tajnistva 01 306 14 00

Gospa faks 01 306 14 10

dr. Metka Tekav¢ic, mestna svetnica e posta jss.mol@tjubljana.si
e-poSta metka.tekavcic@ef.uni-lj.si

ZADEVA: Odgovor na vpraSanje v zvezi z najemnino in najemnim stanovanjem na Neubergerjevi 7

ZVEZA :Poratun najemnine za parkirno mesto

Dne 12.2.2013 je JSS MOL prejel dopis z zastavljenimi vpraSanji, ki se nanasajo na ugotavljanje
odgovornosti za naknadno izstavljen poraun »aiemnin (za dobo preteklih treh let) za parkirno mesto
(PM) st klet/kare III., na naslovu v Ljubljani, ki pripada stanovanju

"~ ,nanaslovu - v Ljubljani, katerega ima v najemu najemnica

Iz spisne dokumentacije, s katero JSS MOL razpolaga, je razvidno, da je JSS MOL.:

- z obvestilom o sklenitvi aneksa st. 1 k najemni pogodbi, dne 12.2.2010, poobla$tenega upravnika za
pobiranje najemnin SPL d.d. seznanil o spremembi to¢kovalnega zapisnika oz. o prikljuéitvi uvodoma
citiranega PM k stanovanju - dokazilo/povratnica o prejemu obvestila s strani SPL d.d. z dne
15.2.12010, je v prilogi.

Ker je bilo naknadno ugotovljeno, da je predmetno PM v lasti MOL, je JSS MOL z najemnico sklenil
aneks $t. 2, v katerem je napako odpravil in SPL d.d. ponovno obvestil o spremembi z obvestilom dne
6.4.2010 — dokazilo/povratnica o vro¢itvi obvestila z dne 12.4.2010, je v prilogi.

1z predhodno navedenega izhaja, da je JSS MOL naredil vse kar je bilo v predmetni zadevi potrebno
glede medsebojnega obvescanja o nastalih spremembah med lastnikom in pooblas¢éencem. Hkrati
obstaja tudi nesporno dejstvo, da je bila najemnica predmetnega stanovanja in PM enako tako
obveSCena o spremembi viSine najemnine, saj je podpisala in aneks §t. 1 in aneks §t. 2. S sklenitvijo
aneksov je prevzela obveznost/dolznost k pladilu visjega zneska najemnine kot ga je imela pred tem,
posledi¢no temu je bila dolzna spremljati in ukrepati v primeru napake, saj obstojeci pravni red
zavezuje obe pogodbeni stranki k spoStovanju prevzetih obveznosti tako, da del odgovornosti
nesporno nosi tudi najemnica, ki se na nastalo situacijo ni ozirala. Dejstvo, da poobla§¢eni upravnik
(v imenu lastnika PM) ni uposteval, z dvema aneksoma, nastalih spremenjenih okolis¢in, na katere se
tudi najemnica, ko jih je ugotovila, ni odzvala (saj je to¢no vedela kaj bo v prihodnje morala
placevati), nikakor najemnico popolnoma (vsaj ne za obdobje treh let) ne oprosti dolznosti, da za nekaj
kar uporablja za lastne potrebe placa.

Po obvestilu sektorja za finance JSS MOL o nastalem dolgu se je najemnica odzvala z dopisom, ki ga
je JSS MOL prejel 16.11.2012, v kateremu izraza zaudenje nad ravnanjem JSS MOL, ¢eprav je bila
obligacija nedvomno izraZena in je za njo nedvomno vedela.

V odgovoru/pozivu in opominu JSS MOL z dne 18.12.2012 pa ji je bila Se enkrat obrazloZena pravna
podlaga za tovrstno dolznost JSS MOL po ukrepanju.




Obroéno placilo dolga je praksa, ki je ves Cas prisotna na JSS MOL, in sicer v primeru, ko se za njega
pozanima dolznik. Tudi v tem primeru je bilo tako — z moZnostjo obro¢nega poplacila sta bila
seznanjena in najemnica in njen soprog, ob ogledu stanovanjskih razmer opravljenem na kraju samem
dne 9.1.2013, s strani dveh predstavnic JSS MOL - ampak se za njega o¢itno najemnica ni odlocila,
temve¢ je placala celoten dolg.

S spostovanjem,

Pripravila:

Olga ZUBAC Julka GORENC
Svetovalka direktorice za V.D. DIREKTORICE
stanovanjske zadeve Po pooblastilu: Slavka Janzekovic¢

V vednost po e-posti:

- g. SaSo Rink

- ga. Breda Brezovar-Papez
- ga. Jozka Hegler

- g. Boris Kaugi¢
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Stevilka: 362 — 6407/2012 Zarntkova 3

1000 Ljubljana

tel. h.c. 01306 14 36

tel. tajnistva 01 306 14 Q0
faks 01 306 14 10

e posta jss.mol®@|jubtjana.sl

Datum: 19.2.2013

Svet za varstvo pravic najemnikov stanovanj
v Mestni ob¢ini Ljubljana

Spostovani,

V zvezi z va3im vabilom k 2. to¢ki predlaganega dnevnega reda 19. Seje Sveta za varstvo
pravic najemnikov stanovanj v MOL, vam posredujemo v nadaljevanju dodatno obrazlozitev
in v prilogi aneks k najemni pogodbi §t. 2 z dne 12. 2. 2010, sklenjen med najemnico

~ JSS MOL.

Za razumevanje problematike, s katero smo se soo¢ili na JSS MOL in ki je povezana tudi s
konkretnim problemom, ki ga obravnava Svet za varstvo pravic najemnikov, podajamo
nekoliko $ir§o obrazloZitev postopnega vzpostavljanja sistema evidence lastnine stanovanj
MOL in JSS MOL in obradunavanja najemnin.

V preteklosti so bivSe ljubljanske ob&ine vse posle v zvezi z upravljanjem s stanovanji
poverile upravnikom. Ob uzakonitvi nove organizacije lokalne samouprave s 1. 1. 1995 so
bile bivie obfine ukinjene, njihove naloge delno prenesene na drZavo, delno pa na ob¢ine kot
novonastale lokalne skupnosti. Stanovanjsko podroéje je ostalo v pristojnosti novih obé&in.

Glede na navedeno smo poskusali na Oddelku za stanovanjsko gospodarstvo MOL pridobiti
dokumentacijo bivsih petih Ijubljanskih obéin, ki se je nanasala na stanovanjsko podro¢je. Ob
tem smo naleteli na $tevilne teZzave, saj so arhivi bivsih obé&in postali last drZzave, vedina
zaposlenih na bivsih ob¢inah pa je presla na izpostave UE Ljubljana. S pomoéjo nekaterih
zaposlenih na izpostavah UE Ljubljana smo uspeli prevzeti nekaj dokumentacije. Ze ob
prevzemu in kasneje ob delu smo ugotovili, da je bila prevzeta dokumentacija zelo
pomanijkljiva. Iz prevzetih pogodb, sklenjenih med bivdimi ob¢inami in upravniki, izhaja. da
so bili upravniki zadolZeni za vodenje evidence stanovanj in najemnikov, pobiranje in
izterjavo najemnin in za ostale naloge lastnika kot najemodajalca stanovanj. Tudi vsi prevzeti
seznami stanovanj so bili nepopolni.

Glede na pomanjkljivost dokumentacije in podatkov je bila prioritetna naloga vzpostavljanje
evidence lastnine stanovanj in pridobivanje dokumentacije za izkazovanje lastni$tva, ki je v
preteznem delu nismo mogli pridobiti ob prevzemu. Posledi¢no nismo mogli vlagati tozb,
poleg tega pa je obstajala bojazen, da bi zaradi neurejenega lastniStva lahko izgubili



posamezna stanovanja. Zato je bil dan absoluten poudarek na pridobivanju dokazov o
lastni§tvu in vodenju natanéne evidence o lastni§tvu stanovanj. Zaradi navedenega in
kadrovske omejenosti so se poslediéno obstojeta pogodbena razmerja, sklenjena med bivsimi
obéinami in upravniki, nadaljevala Se dlje ¢asa.

V okviru vzpostavljanja evidence lastnine smo razvili radunalniski program. Ob vna$anju
podatkov o stanovanjih v ra¢unalnidki program le ti niso bili vzporedno usklajeni s podatki, ki
so jih vodili upravniki. Do neusklajenosti je prihajalo iz razli¢nih razlogov. Tako so bile
teZave pri medsebojnem obved¢anju, nadalje je bilo glede na zakonodajo mozno, da je bilo za
isto stanovanje v razli€nih obdobjih ve¢ to¢kovalnih zapisnikov oz. je prislo do sprememb
to¢kovalnih zapisnikov iz razli¢nih razlogov, zaradi nedore€enosti v zakonodaji so razli¢ni
tockovalci opravili za isto stanovanje razli€ne izmere, dolo€ili razli¢no strukturo, razli¢no
Stevilo to¢k, itd.. Ker so bile razlike v podatkih, ki so osnova za izraun neprofitne najemnine
(to¢kovalni zapisniki), je pri§lo posledi¢no do razlike v viini najemnine, ki smo jo vodili v
naSih evidencah in visino najemnine, ki so jo upravniki zaraGunavali na§im najemnikom. Ker
so se v razli€nih postopkih pokazale razlike v podatkih, smo se odlogili za postopen prevzem
inkasa najemnin od upravnikov. Najprej izvedli prevzem od manj$ih upravnikov M.L.S. d.o.0.,
Vegrim, d.o.o. in Stanovanjska zadruga Vrhnika, z.0.0., nazadnje v letu 2012 pa smo izvedli
prevzem $e od najve&jega upravnika SPL, d.d..

Na nastale razlike v podatkih, ki jih je vodil upravnik SPL, d.d. in podatki, ki jih vodi JSS
MOL, smo bili opozorjeni tudi s strani zunanje revizije, ki je v zadnjem poro¢ilu iz leta 2012
podala priporocilo, da se je treba osredotociti na analitiko odprtih terjatev do najemnikov na
dan 31. 5. 2012, ki smo jih pridobili od SPL, d.d.. Predlagali so, da se pregledajo stare terjatve
in sprejme sklep o popravku teh terjatev, predvsem so misljene terjatve, ki so Ze zastarane. Pri
najemninah velja splo3ni zastaralni rok 3 leta. Nadalje so predlagali naj se vsem najemnikom
poslje opomine za vse odprte terjatve. Ce najemnik odprtim terjatvam nasprotuje, naj JSS
MOL dostavi potrdila o plaéilih.

Glede na vse navedeno smo, po prevzemu podatkov od SPL, d.d. o odprtih terjatvah do
najemnikov stanovanj, priceli z reSevanjem posameznih najemnih razmerij, pri katerih smo
ugotovili razliko v podatkih (pribliZno 10 % prevzetih najemnikov). Gre za razli¢ne situacije.
V nekaterih primerih se je najemnikom zaratunavalo previsoko, v nekaterih primerih pa
prenizko najemnino. UpoStevaje nadelo postenega ravnanja, vsem najemnikom, katerim se je
zaratunavalo previsoko najemnino, vrnemo preve¢ zaraéunano najemnino, v primerih, kjer se
je zaraCunavalo prenizko najemnino, pa pozovemo najemnika na plaéilo. V obeh primerih
upostevamo zakonski zastaralni rok.

V konkretnem primert ;¢ bilo ob prevzemu obra¢una najemnin ugotovljeno,
da je SPL obracunaval najemnino v vidini 203,90 EUR namesto pravilno 234,22 EUR, ker ji
pri obradunu ni upoS$teval parkirnega mesta, ki ga ima najemnica v uporabi vse od sklenitve
najemne pogodbe v letu 1994. Zato ji je bil dne 29.10.2012 poslan poratun najemnin za
obdobje treh let v znesku 1.080,75 EUR, s pojasnilom, da je bilo pri prevzemu ugotovljeno,
da ji SPL, d.d. ni obradunaval najemnine za parkirno mesto. To je vedela tudi najemnica
sama, saj je bil z njo sklenjen aneks k najemni pogodbi dne 12. 2. 2010 prav zaradi
ugotovitve, da ima najemnica vse od sklenitve najemne pogodbe v uporabi stanovanje s
parkirnim mestom, za katerega je dolZna pladevati najemnino v viSini 234,22 EUR.
Kljub temu je najemnica $e naprej plafevala nespremenjeno (niZjo) najemnino, Cetudi je
vedela, da je napa¢na. Vse navedeno je bilo najemnici podrobno pojasnjeno ob osebnem
razgovoru in v pozivu na prostovoljno plaéilo dolga, ki pa je moral vsebovati tudi opomin za



sankcijo v primeru neplacila. Stalna praksa JSS MOL je tudi, da se najemniku v stiski
omogo¢i obro¢no placgilo dolga, kar je bilo predlagano tudi navedeni najemnici, vendar se je
odlocila, da dolg poravna v enkratnem znesku, kar je 10. 1. 2013 sporo€ila po elektronski
posti, ¢e§ da si bo sposodila in dolg poravnala v enkratnem znesku, kar je tudi storila.






